
                                                     

 

 

    

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БОРОВСК» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

                                                                  
        От «   15   »_июля__  2024 года                    г. Боровск                                          №52 

 

« О запрете движения средств 

индивидуальной мобильности (СИМ) 

во время проведения массовых праздничных 

мероприятий на территории 

муниципального образования городское 

поселение город Боровск,  ограничения 

скорости движения СИМ на территории 

муниципального образования городское 

поселение город Боровск» 

 
 Руководствуясь нормами  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Устава 

муниципального образования городское поселение город Боровск от 29.08.2005 года №5, 

Городская Дума муниципального образования городское поселение город Боровск,     

 

РЕШИЛА: 

 

  1. Запретить движение средств индивидуальной мобильности (СИМ) во время 

проведения массовых праздничных мероприятий на территории муниципального 

образования городское поселение город Боровск.    

           2.  Ограничить скорость движение средств индивидуальной мобильности (СИМ) на 

территории муниципального образования городское поселение город Боровск до 10 км/час. 

           3.  Направить решение ГД МО ГП город Боровск операторам СИМ для приведения 

программного обеспечения (ПО) в соответствие с обновленными требованиями. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).   

 

 

Глава муниципального образования 

городского поселения «Город Боровск»                                                         С.В. Галенкова                    

 

           

 

 
  

 

 



 2 

 
 


